



2024/2698

14.10.2024

DECYZJA RADY (WPZiB) 2024/2698

z dnia 14 października 2024 r.

zmieniająca decyzję (WPZiB) 2023/1532 dotyczącą środków ograniczających w związku ze wsparciem wojskowym Iranu dla rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie oraz dla ugrupowań zbrojnych i uzbrojonych podmiotów na Bliskim Wschodzie i w rejonie Morza Czerwonego

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 29,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 20 lipca 2023 r. Rada przyjęła decyzję (WPZiB) 2023/1532 ⁽¹⁾.
- (2) W konkluzjach z dnia 21 i 22 marca 2024 r. Rada Europejska stwierdziła, że gdyby Iran przekazał Rosji raketowe pociski balistyczne i powiązane z nimi technologie do wykorzystania przeciwko Ukrainie po zaopatrzeniu rosyjskiego reżimu w bezzałogowe statki powietrzne (UAV), które są wykorzystywane do nieustających ataków na ludność cywilną w Ukrainie, Unia będzie gotowa reagować szybko i w koordynacji z partnerami międzynarodowymi, między innymi za pomocą nowych i znaczących środków ograniczających przeciwko Iranowi. Ponadto Rada Europejska stwierdziła, że dostęp Rosji do produktów i technologii wrażliwych mających znaczenie dla pola walki musi zostać ograniczony w największym możliwym zakresie, również poprzez ukierunkowanie działań na podmioty w państwach trzecich, które umożliwiają Rosji obchodzenie sankcji. Rada Europejska wezwała wysokiego przedstawiciela i Komisję do opracowania dalszych sankcji wobec Białorusi, Korei Północnej i Iranu.
- (3) W dniu 13 września 2024 r., w oświadczeniu Wysokiego Przedstawiciela wydanym w imieniu Unii, Unia zdecydowanie potępiła niedawne przekazanie Rosji raketowych pocisków balistycznych wyprodukowanych przez Iran. Wysoki Przedstawiciel oświadczył, że to przekazanie jest bezpośrednim zagrożeniem dla bezpieczeństwa europejskiego i stanowi istotną eskalację dostaw irańskich bezzałogowych statków powietrznych i amunicji, które Rosja wykorzystwała w nielegalnej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Wysoki Przedstawiciel oświadczył ponadto, że Unia Europejska zareaguje szybko i w koordynacji z partnerami międzynarodowymi, między innymi za pomocą nowych i znaczących środków ograniczających przeciwko Iranowi, które obejmą również osoby i podmioty uczestniczące w irańskich programach z zakresu raketowych pocisków balistycznych i dronów, oraz że w tym kontekście Unia Europejska rozważa również możliwość nałożenia sankcji na irański sektor lotnictwa.
- (4) Rosja wykorzystuje wyprodukowane w Iranie bezzałogowe statki powietrzne do wspierania wojny napastniczej przeciwko Ukrainie, która narusza suwerenność, niezależność i integralność terytorialną Ukrainy, skierowanej m.in. przeciwko ludności cywilnej i infrastrukturze cywilnej. Finansowany przez państwo irański program rozwoju i produkcji bezzałogowych statków powietrznych przyczynia się zatem do naruszania Karty Narodów Zjednoczonych i podstawowych zasad prawa międzynarodowego.
- (5) Irański program pocisków raketowych, opierający się na przedsiębiorstwach państwowych i prywatnych i korzystający z krajowych zdolności badawczych, jest prowadzony przez irańskie Ministerstwo Obrony i Logistyki Sił Zbrojnych oraz Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej, które podlegają sankcjom nałożonym przez Unię.
- (6) Jedną z najistotniejszych kwestii budzących zaniepokojenie jest przekazywanie wyprodukowanych w Iranie bezzałogowych statków powietrznych i pocisków raketowych oraz powiązanych z nimi technologii i części składowych do Rosji i wśród uzbrojonych podmiotów niepaństwowych na Bliskim Wschodzie i poza nim. Iran przekazał Rosji wyprodukowane przez siebie bezzałogowe statki powietrzne, pociski raketowe oraz powiązane z nimi technologie i części składowe, w tym wykorzystując linie lotnicze.
- (7) Należy zatem wskazać do umieszczenia w wykazie trzy irańskie linie lotnicze, które wielokrotnie przewoziły do Rosji wyprodukowane w Iranie bezzałogowe statki powietrzne i powiązane z nimi technologie, wykorzystywane następnie w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Wskazania te są ukierunkowane i mają na celu powstrzymanie konkretnych polityk i działań Iranu. Unia nie zamierza utrudniać ruchu lotniczego ani kontaktów międzyludzkich między Unią a Iranem jako takich.
- (8) Zważywszy na powagę sytuacji, do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku do decyzji (WPZiB) 2023/1532 należy dodać siedem osób fizycznych i siedem podmiotów.
- (9) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję (WPZiB) 2023/1532,

⁽¹⁾ Decyzja Rady (WPZiB) 2023/1532 z dnia 20 lipca 2023 r. dotycząca środków ograniczających w związku ze wsparciem wojskowym Iranu dla rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie oraz dla ugrupowań zbrojnych i uzbrojonych podmiotów na Bliskim Wschodzie i w rejonie Morza Czerwonego (Dz.U. L 186 z 25.7.2023, s. 20).

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

W załączniku do decyzji (WPZiB) 2023/1532 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszej decyzji.

Artykuł 2

Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem jej opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Sporządzono w Luksemburgu dnia 14 października 2024 r.

W imieniu Rady

Przewodniczący

J. BORRELL FONTELLES

ZAŁĄCZNIK

W załączniku do decyzji (WPZiB) 2023/1532 wprowadza się następujące zmiany:

1) pod nagłówkiem „A. Osoby fizyczne” dodaje się wpisy w brzmieniu:

	Imię i nazwisko (transliteracja na alfabet łaciński)	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
„13.	Behnam SHAHRIYARI	بهنام شهرياری (pisownia perska)	Stanowisko(-a): stanowisko służbowe w siłach Quds Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC), jednostka 190 Data urodzenia: 1968 Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Numer paszportu: D10007350; K47248790	Behnam Shahriyari zajmuje ważne stanowisko służbowe w jednostce 190 sił Quds Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC), związane z logistycznymi aspektami przekazywania broni, w tym raket i pocisków raketowych, powiązanych z Iranem ugrupowaniom zbrojnym w Syrii, Libanie, Iraku i na okupowanych terytoriach palestyńskich. Behnam Shahriyari jest zatem zaangażowany w przekazywanie pocisków raketowych ugrupowaniom zbrojnym i uzbrojonym podmiotom podważającym pokój i bezpieczeństwo na Bliskim Wschodzie i w rejonie Morza Czerwonego.	14.10.2024

	Imię i nazwisko (transliteracja na alfabet łaciński)	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
14.	Ali SHADMANI	علی شادمانی (pisownia perska)	<p>Stanowisko(-a): Zastępca koordynatora w sztabie głównym Khatam al-Anbiya (Khatam al-Anbiya Central Headquarters, KCHG)</p> <p>Miejsce urodzenia: Hamedan (Hamadan), Iran</p> <p>Obywatelstwo: irańskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Powiązane podmioty: Sztab główny Khatam al-Anbiya (KCHG)</p>	<p>Ali Shadmani jest zastępcą koordynatora w umieszczonym w unijnym wykazie sztabie głównym Khatam al-Anbiya (KCHG) Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC), a zatem jest powiązany z podmiotem umieszczonym w unijnym wykazie.</p> <p>KCHG jest centralną jednostką w łańcuchu dowodzenia irańskich sił zbrojnych podejmującą operacyjne decyzje wojskowe, oraz zapewniającą koordynację między zwykłym wojskiem Iranu (Artesh) a Korpusem Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) – oba te podmioty pozyskują i rozmieszczają bezzałogowe statki powietrzne. Zadanie sztabu KCHG polega na nadzorowaniu działań ofensywnych i defensywnych, w tym za pośrednictwem sztabów regionalnych i tematycznych, takich jak te znajdujące się w Zatoce Perskiej i Zatoce Omańskiej, które podlegają sztabowi głównemu. Podmiot ten jest też odpowiedzialny za planowanie i koordynowanie wspólnych działań wojskowych, w tym ćwiczeń. Zajmując wyższe miejsce w łańcuchu dowodzenia niż IRGC i Artesh, a tym samym sprawując nadzór nad ogółem irańskich sił zbrojnych, wywiadem i umieszczonym w unijnym wykazie Khatam al-Anbiya Construction Headquarters, sztab główny Khatam al-Anbiya (KCHG) jest centralnym elementem irańskich sił zbrojnych i uczestniczy w rozwijaniu irańskiego programu bezzałogowych statków powietrznych.</p> <p>Jako zastępca koordynatora KCHG, Shadmani w ostatnich latach wielokrotnie, aktywnie promował zdolności obronne Iranu, w tym związane z dronami i pociskami, także w kontekście Rosji.</p> <p>Ali Shadmani jest zatem powiązany z podmiotem umieszczonym w unijnym wykazie, jest zaangażowany w realizację irańskich programów produkcji bezzałogowych statków powietrznych i pocisków raketowych i w przekazywanie bezzałogowych statków powietrznych Rosji i w przekazywanie bezzałogowych statków powietrznych Rosji w celu wsparcia jej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.</p>	14.10.2024

	Imię i nazwisko (transliteracja na alfabet łaciński)	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
15.	Ali JAFARABADI	علی جعفرآبادی (pisownia perska)	Stanowisko(-a): Dowódca jednostki ds. przestrzeni kosmicznej w siłach powietrzno-kosmicznych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC Aerospace Force Space Division) Data urodzenia: 1975 Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna	Ali Jafarabadi jest dowódcą jednostki ds. przestrzeni kosmicznej w siłach powietrzno-kosmicznych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC). Jednostka ds. przestrzeni kosmicznej w siłach powietrzno-kosmicznych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) sprawuje kontrolę operacyjną nad kilkoma irańskimi systemami pocisków raketowych i jest zaangażowana w opracowywanie i przyszłe starty rakiet do wynoszenia satelitów o kluczowym znaczeniu dla opracowywania systemów rakiet balistycznych dalekiego zasięgu, nad którymi Iran kontynuuje prace. Ali Jafarabadi jest zatem zaangażowany w rozwój irańskiego programu raketowego.	14.10.2024
16.	Mehdi GOGERDCHIAN	مهدي گوگردچیان (pisownia perska)	Stanowisko(-a): dyrektor zarządzający przedsiębiorstwa Iran Aircraft Manufacturing Industries (HESA) Data urodzenia: 14.8.1975 Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Numer paszportu: 1286966558 (Iran)	Mehdi Gogerdchian jest dyrektorem zarządzającym umieszczonego w unijnym wykazie przedsiębiorstwa Iran Aircraft Manufacturing Industries (HESA). Przedsiębiorstwo to jest kontrolowane przez umieszczoną w unijnym wykazie organizację Iran Aviation Industries Organization (IAIO), będącą spółką zależną umieszczonego w unijnym wykazie irańskiego Ministerstwa Obrony i Logistyki Sił Zbrojnych (MODAFL), odpowiedzialną za planowanie irańskiego wojskowego przemysłu lotniczego i zarządzanie tym sektorem. HESA specjalizuje się w opracowywaniu i produkcji bezzałogowych statków powietrznych, zwłaszcza dronów Shahed, które są wykorzystywane przez Rosję w wojnie przeciwko Ukrainie. Mehdi Gogerdchian uczestniczy zatem w irańskim programie bezzałogowych statków powietrznych (UAV).	14.10.2024

	Imię i nazwisko (transliteracja na alfabet łaciński)	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
17.	Seyed Hamzeh GHALANDARI	سید حمزه قلندری (pisownia perska)	Stanowisko(-a): wiceminister obrony Iranu Data urodzenia: 16.7.1984 Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Numer paszportu: D10009455 (Iran)	Seyed Hamzeh Ghalandari jest wiceministrem obrony Iranu, zajmującym się w ministerstwie głównie sprawami międzynarodowymi. Umieszczone w unijnym wykazie irańskie Ministerstwo Obrony i Logistyki Sił Zbrojnych (MODAFL) jest odpowiedzialne za irański przemysł zbrojeniowy, w tym bezzałogowe statki powietrzne (UAV) i raketowe pociski balistyczne. W związku ze sprawowanym wysokim stanowiskiem wiceministra obrony, Seyed Hamzeh Ghalandari uczestniczy w rozwijaniu irańskich programów bezzałogowych statków powietrznych i pocisków raketowych.	14.10.2024
18.	Reza Khosravi MOGHADDAM	رضا خسروي مقدم (pisownia perska)	Stanowisko(-a): Attaché wojskowy Iranu w Rosji Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna	Reza Khosravi Moghaddam jest attaché wojskowym ambasady Iranu w Rosji, reprezentującym i promującym przemysł obronny swojego kraju. Odpowiada za stosunki dwustronne w tej dziedzinie. W tej roli Moghaddam jest głównym punktem kontaktowym umieszczonego w unijnym wykazie irańskiego Ministerstwa Obrony i Logistyki Sił Zbrojnych (MODAFL). MODAFL odpowiada za irański przemysł zbrojeniowy, w tym za opracowywanie i produkcję broni wojskowej, takiej jak bezzałogowe statki powietrzne (UAV) i raketowe pociski balistyczne. Pełniąc swoją funkcję, Moghaddam aktywnie promuje przemysł obronny Iranu, a w szczególności handel bronią między Iranem a Rosją, promując tym samym irański program bezzałogowych statków powietrznych i pocisków raketowych. Iran dostarcza Rosji bezzałogowe statki powietrzne i raketowe pociski balistyczne, które Rosja wykorzystuje przeciwko Ukrainie. Reza Khosravi Moghaddam jest zatem zaangażowany w irański program bezzałogowych statków powietrznych i pocisków raketowych.	14.10.2024

	Imię i nazwisko (transliteracja na alfabet łaciński)	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
19.	Seid Mir Ahmad NOOSHIN	سید میراحمد نوشین (pisownia perska)	Stanowisko(-a): Dyrektor Aerospace Industries Organization (AIO) Data urodzenia: 11.1.1966 Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Numer paszportu: G9311208	Seid Mir Ahmad Nooshin jest dyrektorem umieszczonej w unijnym wykazie Organizacji Przemysłu Lotniczego i Kosmicznego (Aerospace Industries Organization, AIO). AIO jest organizacją, która podlega umieszczeniu w unijnym wykazie irańskiemu Ministerstwu Obrony i Logistyki Sił Zbrojnych (MODAFL) i odgrywa kluczową rolę w irańskim programie bezzałogowych statków powietrznych (UAV). AIO nadzoruje w Iranie produkcję pocisków raketowych, w tym przez umieszczone w unijnym wykazie podmioty Shahid Hemmat Industries Group (SHIG) i Shahid Baheri Industrial Group (SBIG). Seid Mir Ahmad Nooshin jest zatem zaangażowany w irański program pocisków raketowych.	14.10.2024”

2) pod nagłówkiem „B. Osoby prawne, podmioty i organy” dodaje się wpisy w brzmieniu:

	Nazwa (transliteracja na alfabet łaciński)	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
„10.	Saha Airlines	هوایپیمایی ساها (pisownia perska)	Adres: Ayat Saeedi St., 65 meters from Fatah, Tehran, Iran Rodzaj podmiotu: jednostka rządowa Miejsce rejestracji: Teheran, Iran	Saha Airlines jest irańskim państwowym przewoźnikiem lotniczym, będącym w całości własnością sił powietrznych Islamskiej Republiki Iranu. Przewoźnik ten był wielokrotnie wykorzystywany do przekazywania do Rosji wyprodukowanych w Iranie bezzałogowych statków powietrznych (UAV) i powiązanych technologii, które są wykorzystywane w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Saha Airlines jest zatem podmiotem zaangażowanym w przekazywanie Rosji bezzałogowych statków powietrznych i powiązanych technologii produkcji irańskiej w celu wspierania prowadzonej przez nią wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.	14.10.2024

	Nazwa (transliteracja na alfabet łaciński)	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
11.	Mahan Air	ماهان ایر (pisownia perska)	Adres: No 21 Mahan Air Tower – Azadegan Street, Karaj Highway, Tehran, Iran Postbox 1481655761 Miejsce wpisu do rejestru: Teheran, Iran	Mahan Air jest prywatnym irańskim przewoźnikiem lotniczym z siedzibą w Teheranie. Przewoźnik ten był wielokrotnie wykorzystywany do przekazywania do Rosji wyprodukowanych w Iranie bezałogowych statków powietrznych (UAV) i powiązanych technologii, które są wykorzystywane w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Mahan Air jest zatem podmiotem zaangażowanym w przekazywanie Rosji bezałogowych statków powietrznych i powiązanych technologii produkcji irańskiej w celu wspierania prowadzonej przez nią wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.	14.10.2024
12.	Iran Air (inna nazwa: the Airline of the Islamic Republic of Iran; Homa; Iran Air Cargo; Iran Air Ground Services; Iran Air Catering)	ایران ایر (pisownia perska)	Adres: Central Offices, Airport Boulevard, Tehran, Iran Rodzaj podmiotu: jednostka rządowa Miejsce wpisu do rejestru: Teheran, Iran	Iran Air jest irańskim państwowym przewoźnikiem lotniczym kontrolowanym przez irańskie Ministerstwo Infrastruktury, a zatem podlega irańskiemu przywództwu wojskowo-politycznemu. Przewoźnik ten był wielokrotnie wykorzystywany do przekazywania do Rosji wyprodukowanych w Iranie bezałogowych statków powietrznych (UAV) i powiązanych technologii, które są wykorzystywane w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Iran Air jest zatem podmiotem zaangażowanym w przekazywanie Rosji bezałogowych statków powietrznych i powiązanych technologii produkcji irańskiej w celu wspierania prowadzonej przez nią wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.	14.10.2024

	Nazwa (transliteracja na alfabet łaciński)	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
13.	Basamad Electronic Pouya Engineering Co. (inna nazwa: Dynamic Electronic Frequency Engineering Limited Liability Company)	بسامد الکترونیک پویا (pisownia perska)	Adres: 63, Unit 4, Shahrara, Patrice Lumumba St., Abshori Sharghi St., Tehran 144593491, Iran Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Numer wpisu: 466887 Krajowy numer identyfikacyjny: 14004684489 Powiązane osoby: Hossein Hatefi Ardakani (dyrektor generalny) Powiązane podmioty: Kavan Electronics Behrad LLC	Basamad Electronic Pouya Engineering Co. jest irańskim przedsiębiorstwem zamówień publicznych. Jest częścią sieci zamówień publicznych, którą nadzoruje umieszczony w unijnym wykazie Hossein Hatefi Ardakani, dyrektor generalny i największy udziałowiec Basamad Electronic Pouya Engineering Co. Hossein Hatefi Ardakani jest irańskim biznesmenem zaangażowanym, poprzez nadzorowaną przez siebie sieć zamówień publicznych, w dostawy na rzecz Organizacji Dżihadu na rzecz Badań i Samowystarczalności Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC SSJO) bezzałogowych statków powietrznych (UAV), które są następnie dostarczane Rosji w celu wsparcia rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Basamad Electronic Pouya Engineering Co. jest zatem podmiotem powiązaniem z osobą fizyczną zaangażowaną w irański program bezzałogowych statków powietrznych i przekazywanie Rosji bezzałogowych statków powietrznych produkcji irańskiej w celu wspierania prowadzonej przez nią wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.	14.10.2024
14.	Iran Alumina Company (IAC) (inna nazwa: I.A.C.; Iran Alumina Co.)	آلومینای ایران شرکت (pisownia perska)	Adres 1: 100, Somayyeh St., Tehran, Iran (head office) Adres 2: Kilometer 7 turnpike Sankhast, Jajarm, North Khorasan, Iran (factory) Główne miejsce prowadzenia działalności: Prowincja Khorasan (Chorasan), Iran	Iran Alumina Company (IAC) jest jedynym irańskim producentem tlenku glinu (Al_2O_3) lub sproszkowanego tlenku glinu, który jest wykorzystywany do produkcji paliw stałych wykorzystywanych do napędu rakiet i pocisków raketowych. Przy produkcji paliwa raketowego ze sproszkowanych metali przedsiębiorstwo to działa na zlecenie Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC). IAC jest spółką zależną państwowej spółki holdingowej w sektorze górnictwa i metalurgii, Iranian Mines and Mining Industries Development and Renovation Organisation (IMIDRO), kontrolowanej przez irańskie Ministerstwo Przemysłu i Górnictwa. Iran Alumina Company (IAC) jest zatem podmiotem zaangażowanym w irański program raketowy.	14.10.2024

	Nazwa (transliteracja na alfabet łaciński)	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
15.	Shahid Haj Ali Movahed Research Center (inna nazwa: Shahid Movahed Industry; Shahid Mohaved Industries; SHIG Department 7500)	مرکز تحقیقات شهید حاج علی موحد (pisownia perska)	Adres: c/o SHIG, Damavand Tehran Highway, P.O. Box 16595-159, Tehran, Iran Główne miejsce prowadzenia działalności: Prowincja Teheran, Iran	Shahid Haj Ali Movahed Research Center jest spółką zależną umieszczonej w unijnym wykazie Shahid Hemmat Industries Group (SHIG), grupy przemysłowej, która podlega kontrolowanej przez państwo, umieszczonej w unijnym wykazie Organizacji Przemysłu Lotniczego i Kosmicznego (Aerospace Industries Organisation , AIO), która wspiera irański program pocisków balistycznych na paliwo ciekłe. Spółka ta uczestniczy w badaniach, próbach i produkcji irańskich pocisków rakietowych. Jest bezpośrednio zaangażowana w opracowywanie pocisków, także w kontekście współpracy między Iranem a KRLD, od której otrzymał specjalistyczne wsparcie na rzecz opracowywania pocisków rakietowych dalekiego zasięgu. Shahid Haj Ali Movahed Research Center jest zatem podmiotem zaangażowanym w irański program rakietowy.	14.10.2024

	Nazwa (transliteracja na alfabet łaciński)	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
16.	Teyf Tadbir Engineering Company (inna nazwa: Teyf Tadbir Arya Engineering Company; Teif Tadbir Arya; Teyf Tadbir Aria)	شرکت مهندسی تیف تدبیر (pisownia perska)	Adres: Unit 10, No. 1, End of Bahar, Kardan Street, Patrice Street, Tehran 144596443, Iran Numer wpisu: 427320 (Iran) Powiązane osoby: Hossein Hatefi Ardakani (dyrektor generalny) Powiązane podmioty: Organizacja Dżihadu na rzecz Badań i Samowystarczalności Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC SSJO)	Teyf Tadbir Engineering Company jest irańskim przedsiębiorstwem zamówień publicznych. Jego dyrektorem generalnym jest umieszczony w unijnym wykazie Hossein Hatefi Ardakani, irański biznesmen, który nadzoruje międzynarodową sieć zamówień części składowych do bezzałogowych statków powietrznych (UAV). Ardakani działa za pośrednictwem swoich przedsiębiorstw z siedzibą w Teheranie, w tym Teyf Tadbir Engineering Company oraz umieszczonego w unijnym wykazie Kavan Electronics LLC. Poprzez swoją sieć zamówień Hossein Hatefi Ardakani jest zaangażowany w dostarczanie komponentów bezzałogowych statków powietrznych dla Organizacji Dżihadu na rzecz Badań i Samowystarczalności Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC SSJO). Komponenty te są wykorzystywane w irańskich bezzałogowych statkach powietrznych z serii Shahed, które Iran dostarcza Rosji w celu wspierania rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Teyf Tadbir Engineering Company jest zatem podmiotem powiązaniem z osobami fizycznymi i prawnymi zaangażowanymi w irański program bezzałogowych statków powietrznych i dostarczanie Rosji bezzałogowych statków powietrznych produkcji irańskiej w celu wspierania prowadzonej przez nią wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.	14.10.2024”